
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 
                    ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 

                    « 27 »  12.  2022 г.                                   № 452 

   

Об итогах районного этапа вокального конкурса «Казан сандугачы»  

 В целях выявления талантливых исполнителей и коллективов, 

совершенствование их мастерства и на основании приказа №403  Отдела 

образования по Кировскому и Московскому районам от 15.11.2022 был 

проведен районный этап городского вокального конкурса «Казан 

сандугачы».  

Работы оценивались по следующим номинациям: татарская народная 

песня, татарская эстрадная песня, фольклорная композиция по возрастным 

категориям 6-9 лет, 9-12 лет, 13-15 лет, 16-18 лет. 

Всего в конкурсе приняли участие 70 обучающихся из 

образовательных учреждений Кировского и Московского районов г.Казани: 

МБОУ «Гимназия №94», МБОУ «Школа №65», МБОУ Школа №70», 

МБУДО «ЦДОД «Заречье», МБОУ «Татарская гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова», МБУДО «Детская музыкальная школа №13», МБУДО 

«ЦДОД «Пространство», МБОУ «Татарская гимназия №2 имени 

Ш.Марджани при КФУ», МБОУ «Школа №57», МБОУ «Гимназия №152», 

МБОУ «Лицей 188», МБОУ «СОШ 153», МБОУ Многопрофильная гимназия 

№189 «Заман», МБОУ «Гимназия №12 имени Ф.Г.Аитовой», МБОУ 

«Гимназия №3», МБОУ «Школа №34». 

На основании выше изложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри районного этапа городского вокального 

конкурса «Казан сандугачы» (приложение 1). 



2. Утвердить итоги районного этапа городского вокального конкурса 

«Казан сандугачы» (приложение 2) 

3. По итогам районного этапа городского вокального конкурса «Казан 

сандугачы» наградить победителей и призеров грамотами Отдела 

Образования по Кировскому и Московскому районам. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника образования А.М.Гилазову. 

 

 

Начальник                                                                         Т.К.Ершова                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Состав жюри районного этапа вокального конкурса «Казан 

сандугачы» 

- Крайнова Галина Анатольевна, педагог МБУДО «ДМШ № 1». 

- Гибадуллина Лилия Наиловна,  педагог МБУДО «ДМШ № 13». 

- Михайлова Вероника Андреевна, педагог МБУДО «ДМШ № 24». 

- Волкова Аида Владимировна – заведующая отделом национальной 

культуры и музыкально-эстетического творчества ЦДОД «Заречье». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

Итоги районного этапа вокального конкурса «Казан сандугачы» 

№ ФИО Участника  

 или название 

коллектива  

Наименование учреждения  Ф.И.О. руководителя  итоги 

Фольклорная композиция 6-9 лет 

1 “Бүләк” фольклор 

ансамбле 

МБУДО “ЦДОД “Заречье” 

Кировского района г.Казани 

Залялеева Айгуль 

Ильгисовна 

Хайруллина Нурия 

Василовна 

Карамутдинов Риф 

Ханифович 

Диплом 

лауреата 3 

степени 

Татарская эстрадная песня 6-9 лет 

1 Карибуллина 

Сююмбике 

МБУДО ДМШ 

№13 Кировского района 

г.Казани 

 

Нигматуллина Резеда 

Равилевна 

Диплом 

лауреата 1 

степени 

2 
Зиялиев Булат 

Ильдарович 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Татарская гимназия 

№17 имени Г. Ибрагимова» 

Московского района  г. Казани 

МБУДО "Татарская детская 

музыкальная школа №32 

Московского района г. Казани 

 

 

 

Гайфуллина Эльмира 

Талгатовна 

 

  Кавайкина Рушания 

Анасовна 

Карамутдинов Риф 

Ханифович 

 

 

Диплом 

лауреата 2 

степени 

3 
Зарипова Рамина 

Рафаэлевна 

МБОУ “Школа №65” 

Московского района г.Казани 

Герасимова Марианна 

Юрьевна 

Диплом 

лауреата 3 

степени 

Татарская народная песня 6-9 лет 

1 Зиатдинова Алиана  МБОУ «Школа №57» 

Кировского района г.Казани 

Гайнутдинова Лейсан 

Шагитовна, Галиева 

Зульфия Мансуровна 

Диплом 

лауреата 1 

степени 
2 

Авхадиева Ильсина 

Ранисовна 

МБУДО "ЦДОД  

"Заречье” Кировского района 

г.Казани 

Гайфуллина Эльмира 

Талгатовна 

Карамутдинов Риф 

Ханифович 

Диплом 

лауреата 2 

степени 

3 

Мингазова Камилла 

Артуровна 

МБОУ «Татарская гимназия 

№17 имени Г. Ибрагимова» 

Московского района  г. Казани 

Хисамутдинова 

Зульфира 

Магруфзяновна 

 

Диплом 

лауреата 2 

степени 

4 Захватова Есения 

Артёмовна 

МБУДО "ЦДОД 

"Пространство" Кировского 

района г.Казани 

Конова Ольга 

Владимировна 
Диплом 

лауреата 3 

степени 

Татарская эстрадная песня 9-12 лет 

1 Чеботарева Элина 

Витальевна  

МБУДО "ЦДОД 

"Пространство" Кировского 

района г.Казани 

Конова Ольга 

Владимировна  
Диплом 

лауреата 1 

степени 



2 
Гиззатуллин Дилюс 

Айратович 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа № 13» 

Кировского района г. Казани 

Акбулатова Люция 

Габдельселямовна 

Диплом 

лауреата 2 

степени 
3 Камалиева Риана 

Рустам кызы 

МБОУ «Гимназия 152» 

Кировского района г.Казани 

Нигъматзянова Гулия 

Габдулловна 
Диплом 

лауреата 3 

степени 

Татарская народная песня 9-12 лет 

1 Матвеева Таисия 

Евгений кызы 

МБУДО ЦДОД 

«Пространство» Кировского 

района г.Казани 

Нигъматзянова Гулия 

Габдулловна 
Диплом 

лауреата 1 

степени 
2 Гафиятуллина Лиана 

Ульфатовна 

МБОУ «Школа №57» 

Кировского района г.Казани 

Шакирова Алсу 

Ильгизаровна, 

Звонарева Лариса 

Витальевна 

Диплом 

лауреата 2 

степени 

3 Вокаль ансамбль 

«Энже бортеклэре»(10 

кеше) 

МБОУ «Гимназия 152» Казан 

шэхэре Киров районы 

Нигъматзянова Гулия 

Габдулловна 
Диплом 

лауреата 3 

степени 
4 Розыева Эльмира 

Хемраевна 

Ф.Г. Аитова исемендәге 12 

татар гимназиясе, 4 сыйныф 

Хәбибуллина Лилия 

Дамир кызы 
Диплом 

лауреата 3 

степени 

Татарская эстрадная песня 13-15 лет 

1 
Гисматуллина Раиля  

Раисовна 

МБОУ «Лицей 188» 

Кировского района г.Казани 

Зиннатуллина Лилия 

Фанисовна 

Диплом 

лауреата 1 

степени 
2 

Харисов Илмир Фәрит 

улы 

МБОУ «Гимназия №3 

Кировского района г.Казани 

Исмагилова Минзирә 

Рәсим кызы 

  

Садыйкова Гөлсинә 

Солтан кызы 

Диплом 

лауреата 2 

степени 

3 Сафина Лейла 

Дамировна 

МБУДО ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г.Казани 

Вершинина Елена 

Николаевна 
Диплом 

лауреата 3 

степени 

Татарская народная песня 13-15 лет 

1 

Коллектив «Рух»  

МБОУ «Татарская гимназия 

№2 имени Ш.Марджани при 

КФУ» 

Камалова 

Таниля Фатиховна  

Диплом 

лауреата 1 

степени 

2 Ибрагиомв Фирдус МБУДО ЦДОД 

«Пространство» Кировского 

района г.Казани 

Нигъматзянова Гулия 

Габдулловна 
Диплом 

лауреата 2 

степени 
3 Каримова Зарина 

Динар кызы 

МБУДО ЦДОД 

«Пространство» Кировского 

района г.Казани 

Нигъматзянова Гулия 

Габдулловна 
Диплом 

лауреата 3 

степени 

Татарская эстрадная песня 16-18 лет 

1 Гиниятова Айселя МБОУ «Татарская гимназия 

№2 имени Ш.Марджани при 

КФУ» Московского района г. 

Казани 

Курбангалиева Энже 

Мухарлямовна  

Диплом 

лауреата 2 

степени 

Татарская народная песня 16-18 лет 

1 

Коллектив «Мирас» 

МБОУ «Татарская гимназия 

№2 имени Ш.Марджани при 

КФУ» Московского района 

г.Казани 

Курбангалиева Энже 

Мухарлямовна  

Диплом 

лауреата 3 

степени 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


